
 
Чă ваш Республики 
Вă рнар районĕ н 
администрацийĕ  

 
 

ЙЫШАНУ 
 

_________ 2014 г. № _______ 

Вă рнар поселокĕ  
 

 

 

 

Чувашская Республика 
Администрация  

Вурнарского района 
 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20?06?2014 г? № 398 
 

п. Вурнары 
 

 

 

Об утверждении Положения о стипендиях  

Главы администрации Вурнарского района 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», муниципальной программой 

«Развитие образования Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы, в 

целях развития потенциальных способностей одаренных детей, социально-экономической 

поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности, постановляет: 

1. Утвердить  

- Положение о стипендиях Главы администрации Вурнарского района 

(Приложение 1); 

               - состав  комиссии  по рассмотрению материалов на назначение стипендий Главы 

администрации Вурнарского района  (Приложение 2). 

               2. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики производить расходы на выплату стипендий 

в пределах ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной 

программы «Развитие образования Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014-

2020 год. 

               3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 

отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Иванова 

Н.Н.   

 

 

 

Глава администрации                                                                                             Л.Г. Николаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванов Н.Н. 

 2-52-08 

garantf1://70191362.0/
garantf1://70191362.0/


 
Приложение 1 

 к постановлению администрации 

 Вурнарского района 

 от  20.06. 2014 г. № 398 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  О  СТИПЕНДИЯХ 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

 

 

1. Настоящее Положение регулирует деятельность всех видов 

общеобразовательных организаций Вурнарского района, отдела образования и 

молодежной политики администрации Вурнарского района (далее - Отдел) в определении 

кандидатов среди одаренных учащихся на назначение стипендий главы администрации 

Вурнарского района, определяет порядок их назначения, выплаты и досрочного лишения 

назначенной стипендии. 

2. Стипендии главы администрации Вурнарского района (далее - Стипендии) для 

одаренных учащихся назначаются распоряжением  администрации Вурнарского района.  

3. Стипендии назначаются учащимся всех видов общеобразовательных 

организаций Вурнарского района, проявляющим особый талант, одаренность, достигшим 

высоких результатов в учебной деятельности, в области искусства, литературного, 

художественного, сценического, музыкального творчества, в том числе и учащимся, 

успевающим в изучении учебных предметов на «хорошо» и «отлично», являющимся 

лауреатами и дипломантами международных, всероссийских, республиканских и 

городских предметных олимпиад школьников, турниров, смотров, конкурсов в различных 

областях. 

4. Ежегодно учреждается 10  стипендий главы администрации Вурнарского района. 

5. Назначение стипендии производится ежегодно на учебный год с 1 сентября по 31 

августа в размере 250 рублей в месяц. 

6. Для назначения стипендии на претендента оформляется характеристика-

представление за подписью руководителя общеобразовательного учреждения с 

приложением документов, подтверждающих достижения, указанные в пункте 3 

настоящего Положения. Документы представляются в Отдел ежегодно до 15 августа. 

           7. По результатам рассмотрения поступивших материалов комиссия по 

рассмотрению материалов на назначение стипендий Главы администрации Вурнарского 

района принимает решение о представлении главе администрации Вурнарского района 

кандидатур на назначение стипендии. 

8. Выплата стипендий осуществляется Отделом за счет средств местного бюджета. 

9. Стипендиат может быть досрочно лишен стипендии в случае признания его 

виновным в совершении преступления или административного правонарушения, а также 

нарушения требований устава и правил внутреннего трудового распорядка 

общеобразовательной организации на основе материалов, представленных из 

образовательной организации, распоряжением  администрации Вурнарского района. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 к постановлению  администрации   

Вурнарского района 

 От 20.06.2014 г. № 398 

 

 

Состав комиссии 

по рассмотрению материалов на назначение стипендий Главы администрации 

Вурнарского района 

 

1. Иванов Н.Н. - начальник отдела образования и молодежной политики администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики, председатель комиссии;  

2. Карпова Е.Л. – заведующая методическим кабинетом отдела образования и молодежной 

политики администрации Вурнарского района, заместитель председателя; 

3. Степанова М.В. – методист отдела образования и молодежной политики администрации 

Вурнарского района, секретарь комиссии; 

4. Максимова Л.П. – директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества», член комиссии; 

5. Федорова Р.В. – методист отдела образования и молодежной политики администрации 

Вурнарского района, член комиссии. 


